
19522 31 agosto 1977 B. O. del E.—Núm. 208

Centro do transformación tipo intemperie, sobre dos postes 
de hormigón de 25 KVA. de potencia y relación 13.200 ± 5 por 
100/380-220 V.

Finalidad: Suministro de energía eléctrica a una granja 
avícola propiedad de don Victorino Llórente.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1S68, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1960.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1066, 
de 20 de octubre.

Soria, 20 de julio de 1977.—El Delegado provincial.—10.754-C.

21094 RESOLUCION de la Delegación Provincial de So­
ria por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria de Soria a apetición de «E. Reuni­
das de Zaragoza, S. A.», con domicilio en Soria, solicitando 
autorización y declaración en concreto de utilidad pública para 
el establecimiento de oentro de transformación en Santa María 
del Prado; y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de 
instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento, 
aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y Ley ds 24 
de noviembre de 1039, sobre ordenación y defensa de la in­
dustria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Soria, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «E. Reunidas de Zaragoza, S. A.», la instalación 
citada, cuyas principales características son las siguientes:

Centro de transformación tipo intemperie montado sobre 
torre metálica Made-Acacia-140±ita A3, que es la que sirve de 
fin de linea a la nueva derivación. El amarre de la linea al 
armado de la torre será mediante grapas Made y cadenas de 
aisladores de «Esperanza, S. A.», formados por tres elementos. 
Salida en baja tensión, con conductor trenzado de aislamiento 
de 1.000 V. Se dispondrá de tres circuitos de tierra indepen­
dientes para neutro, herrajes y autoválvulas. La potencia del 
transformador será de 25 KVA,

Finalidad: Atender la demanda actual de energía en dicha 
localidad.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen­
te el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Soria, 22 de julio de 1977.—El Delegado provincial.—3.069-D.

21095 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Soria por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria de Soria a petición de «E. Reunidas 
de Zaragoza, S. A.», con domicilio en Soria, solicitando auto­
rización y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de linea a 15 KV. en Almazán, enlace C. T. «Ca- 
ñada-2» con C. T. «Herreros», y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capí­
tulo III del Reglamento, aprobado por Decreto 2819/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanción en materia de instalaciones 
eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Soria, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «E. Reunidas de Zaragoza, S. A.», la instalación 
citada, cuyas principales características son las siguientes:

Ramal de línea subterránea a 15 KV.. con una longitud 
de 295 metros; procede del C. T. denominado «Cañada-2», y 
finaliza en el nuevo C. T. «Herreros». Conductor de aluminio 
de 150 milímetros cuadrados de sección, y un aislamiento de 12- 
2o KV., enterrado en lecho de arena. Nuevo C. T. ubicado en 
un sótano de una casa de] bloque ai que se va a suministrar, 
en el que irá un transformador marca «Diessa», de 250 KVA. de 
potencia.

Finalidad: Consecución de una mayor calidad en la distri­
bución y seguridad del servicio eléctrico.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1S66, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1860.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de ios tramites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Soria, 22 de julio de 1977.—El Delegado provincial.—3.070-D.

21096 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Tarragona por la que se actoriza y declara la 
utilidad pública en concreto de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la uti­
lidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.400.
Línea a 25 KV. a E. T. «Andorra».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar­

celona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc­

trica a 25 KV., con conductor de aluminio da 70 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 202 metros, para 
suministro a la E. T. 719, «Andorra», de 630 KVA. de .potencia.

Origen: E. T. 3.451 existente, propiedad de ENHER.
Presupuesto: 699.000 pesetas.
Procedencia de ios materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tarragona.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 12 de julio de 1977.—El Delegado provincial, José 
Antón Solé.—10.804-C.

21097 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Zamora por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación que se cita (expediente A-16/77).

Visto el expediente Incoado en la Sección de Industria de 
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Zamora, a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio 
en León, Independencia, 1, solicitando autorización y declara­
ción en concreto de utilidad pública para el establecimiento de 
una línea eléctrica, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1960, sobre auto­
rización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo Iíl del 
Reglamento, aprobado por Decreto 2619/1980, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, 
y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este Ministerio 
de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Zamora, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la 
linea eléctrica, cuyas principales características son las siguien­
tes:

Línea aérea trifásica, a 15 KV., de 260 metros de longitud. 
Origen en apoyo número 7 de la línea «Milla de Tera-Mombuey» 
y final en centro de transformación eñ Milla de Tera. Apoyos 
de hormigón armado y metálicos; aisladores «Esperanza» 1.503, 
cruceta «nappe voute» y conductor de aluminio-acero de 31,10 
milímetros cuadrados.

La finalidad de esta instalación es mejorar la electrificación 
en Tierra de Campos.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1986.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto do ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Zamora, 21 de julio de 1977.—El Delegado provincial, Juan 
Pantoja Salguero.—3.052-D.


